

Znajdź nas na 

# CZAS

# OSTRZESZOWSKI

ROK XXVI NR **38** 1378)  
DATA: **22.09.2021**  
CENA: **2.50 zł**  
(w tym 5% VAT)  
ISSN 1425 - 2562  
Indeks 325163  
**Odwiedź nas w Internecie**  
[www.czasostrzeszowski.pl](http://www.czasostrzeszowski.pl)



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## WYSTRZAŁOWY PIKNIK Z HISTORIA W ROLI GŁÓWNEJ



Niezwykły to był piknik, z historią w roli głównej. Mały dworek w Kuźnicy Grabowskiej i otaczający go park z wielowiekowymi dębami to miejsce, w którym w minioną sobotę hucznie uczczono przypadającą w tym roku 140. rocznicę urodzin twórcy najpopularniejszego w Polsce Elementarza - prof. Mariana Falskiego. Na urodzinową imprezę profesora zaprosili wspólnie: wójt gminy Kraszewice - Konrad Kuświk, dyrektor Muzeum Elementarza - Ewa Małąg, oraz Stowarzyszenie Wrocławska Grupa Poszukiwawcza. Choć jest to miejsce przepięknie historyczne, piknik historyczny zorganizowano tutaj pierwszy raz. Atrakcji było co niemiara - zarówno dla tych wcześniej urodzonych, jak i dzieci.

Dokończenie na str. 13.

## CZY ZE SZPITALA WYKRADZONO PSYCHOTROPY?

Podczas wewnętrznej, okresowej kontroli zapasów w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia stwierdzono brak leków. Na dodatek deficyt dotyczy leków psychotropowych. Ponieważ osoby odpowiedzialne za te leki nie były w stanie stwierdzić, co stało się z medykamentami, powiadomiono prokuraturę. Czy leki zaginęły, czy ktoś je wykradł, a może jest to zwykły błąd w zapisach i rachunkach? Na razie trudno jednoznacznie odpowiedzieć na te pytania.

- W celu wyjaśnienia zaistniałych okoliczności prowadzone jest postępowanie przez Prokuraturę Rejonową w Ostrzeszowie. Prowadzone jest ono w kierunku złamania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, ponieważ te konkretne substancje znajdują się w wykazie objętym tą ustawą - informuje

rzecznik prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wilk. - prokurator Maciej Meler. - Trwają czynności weryfikujące proces wydawania leków. Trzeba ustalić, jakie leki były podawane, w jakiej ilości i przez kogo. Postępowanie prowadzone jest w sprawie, nikomu jeszcze nie przedstawiono zarzutów. Zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa zostało zgłoszone przez OCZ.

Rzecznik przyznaje, że sama kwota „strat” nie jest wysoka, bowiem zaginione leki są relatywnie tanie, lecz w tej sprawie ważny jest sam fakt ich zniknięcia, co ze względu na wspomnianą wyżej ustawę nie powinno się zdarzyć.

- Ich obrót w ramach szpitala czy pogotowia jest ściśle regulowany - dodaje Maciej Meler.

Dokończenie na str. 2.

## BEZPIECZNE GOSPODARSTWO PAŃSTWA JAKÓBCZAKÓW

Państwo Anna i Krystian Jakóbczakowie z Mąkoszyc zostali laureatami XVIII Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. Konkurs, organizowany przez Ministerstwo Rolnictwa, KRUS, ARiMR i inne instytucje na co dzień świadczące usługi dla rolnictwa, odbywał się pod honorowym patronatem prezydenta Andrzeja Dudy. Przebiegał w trzech etapach: regionalnym, wojewódzkim i centralnym, a do udziału w tegorocznej edycji zgłoszono 906 gospodarstw indywidualnych.

Państwo Jakóbczakowie dotarli aż do centralnego szczebla konkursu, w którym wzięło udział 16 zwycięzców rywalizacji na szczeblu wojewódzkim. Wprawdzie nie zdobyli w tej rywalizacji miejsca w pierwszej trójce, za to otrzymali jedyną, przyznaną przez komisję, nagrodę specjalną Głównego Inspektora Pracy „za stosowanie udogodnień i rozwiązań technicznych zwiększających bezpieczeństwo pracy w gospodarstwie rolnym”.

Właśnie BEZPIECZEŃSTWO było najważniejszym czynnikiem, na który komisje oceniające gospodarstwa na poszczególnych etapach konkursu zwracały największą uwagę. W tym celu sprawdzano m.in.: organizację obejścia i podwórza gospodarstwa; ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy; stan techniczny budynków inwentarskich i gospodarczych; stan techniczny maszyn, urządzeń i narzędzi;



dzi; warunki bytowania zwierząt gospodarskich; estetykę gospodarstw...

Na początku (wiosną) odbył się konkurs na szczeblu regionalnym,

w naszym przypadku obejmujący południową Wielkopolskę.

Dokończenie na str. 2.



### SOLNEST sp. z o.o.

Firma SOLNEST zatrudni w zakładzie prefabrykacji w Neumarkt/Niemcy  
**PRACOWNIKÓW W ZAWODACH  
MONTER, ŚLUSARZ, SPAWACZ,  
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY.**

także młode osoby do przyuczenia, praca 8 godz., 5 dni w tygodniu  
Wynagrodzenie netto od **1700** do **2.200 € miesięcznie**  
Kontakt: tel. 798 745 655, e-mail: info@solnest.eu